13Arip Purqon, "Pembagian Harta Waris Dengan Wasiat (Pendekatan Ushul Fiqih)." MIZAN 2, no

1 (2014), h. 48-56
14Ibn Manẓūr, dkk, "Lisān al-‘Arab", Juz 15 ( Beirut: Dār Ṣādir 2003), h. 227
15 Muhammad bin Ibrāhīm al-Mūsā, dkk., "al-Fiqh al-Muyassar", Juz 6 (Cet. Ⅱ; Riyāḍ: Madār al-

Waṭan 1433 H/2012 M), h. 277
16‘Abd al-Raḥmān bin Muḥammad ‘Awaḍ al-Jazīrī, "Al-Fiqh ‘alā al-Mazāhib al-Arba‘ah", Juz 3

(Cet. Ⅱ; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1424 H/2003 M), h. 278

Ketiga adalah walā’, yaitu hubungan pembebasan budak dalam sistem perbudakan,

dimana seorang mantan budak dapat mewarisi atau diwarisi oleh orang yang

membebaskannya.28

23Sulaimān ibn Jāsir ibn ‘Abd al-Karīm al-Jāsir, "Lamaḥāt Muhimmah fī al-Waṣiyyah", (Cet. Ⅱ;

Riyāḍ: Madār al-Waṭan li al-Nashr 1436 H/2015 M), h.36
24 Muḥammad bin Ibrāhīm bin ‘Abdullāh at-Tuwajirī, "Mawsū‘ah al-Fiqh al-Islāmī", Juz 3

(Amman; Bait al-Afkār ad-Duwaliyyah,1430 H / 2009 M), h. 673
25Muḥammad bin Ya‘qūb al-Fīrūzābādī, "Al-Qāmūs al-Muḥīṭ", Juz 1 (Cet. Ⅱ; Kairo: Maktabah

Muṣṭafā al-Ḥalabī 1371 H / 1952 M), h. 167
26Abd al-Fattāḥ Maḥmūd Idrīs"Al-Nibrās"(Cet. I; Kairo: Maṭba‘ah al-Ikhwah al-Ashiqā 1416 H /

1995 M), h. 184
27Muḥammad ibn Ṣāliḥ ibn Muḥammad Ibn al-'Utsaimīn, "Talkhīs Fiqh al-Farā'idh", (Riyāḍ: Dār

al-Waṭan li al-Nashr 1421 H/2000 M), h. 3
28Muḥammad ibn Ṣāliḥ ibn Muḥammad Ibn al-'Utsaimīn, "Talkhīs Fiqh al-Farā'idh", (Riyāḍ: Dār

al-Waṭan li al-Nashr 1421 H/2000 M), h. 7

kondisi yang buruk, sementara Ibn Sidah mendefinisikannya sebagai keadaan di mana

seseorang hanya memiliki harta yang cukup untuk memenuhi kebutuhan keluarganya.32

29 Ṣāliḥ bin Fawzān bin ʿAbdullāh al-Fawzān," Al-Taḥqīqāt al-Marḍiyyah fī al-Mabāḥiṡ al-

Farḍiyyah", (Cet. Ⅲ; Riyāḍ: Maktabah al-Maʿārif 1407 H/ 1987 M), h. 45
30 Ṣāliḥ bin Fawzān bin ʿAbdullāh al-Fawzān," Al-Taḥqīqāt al-Marḍiyyah fī al-Mabāḥiṡ al-

Farḍiyyah", (Cet. Ⅲ; Riyāḍ: Maktabah al-Maʿārif 1407 H/ 1987 M), h. 27
31Muḥammad ibn Ṣāliḥ ibn Muḥammad Ibn al-'Utsaimīn, "Talkhīs Fiqh al-Farā'idh", (Riyāḍ: Dār

al-Waṭan li al-Nashr 1421 H/2000 M), h. 9
32Ibn Manẓūr, dkk, "Lisān al-‘Arab", Juz 5, ( Cet. Ⅲ; Beirut: Dār Ṣādir, 1414 H), h. 60.

48Abū ʿAbdillāh Muḥammad ibn Ismāʿīl ibn Ibrāhīm ibn al-Mughīrah ibn Bardizbah al-Bukhārī

al-Juʿfī, " Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 4, (Beirut: Dār Ṭawq al-Najāh, 1422 H), h. 3
49Muḥammad Ṣidqī bin Aḥmad Āl Būrnū Abū al-Ḥārith al-Ghazzī, "Al-Wajīz fī Īḍāḥ Qawāʿid al-

Fiqh al-Kulliyyah", (Beirut: Muʾassasat ar-Risālah al-ʿĀlamiyyah, 1416 H / 1996 M), h. 251
50Ibn Manẓūr, dkk, "Lisān al-‘Arab", Juz 2 ( Cet. Ⅲ; Beirut: Dār Ṣādir, 1414 H), h. 482
51Ibn ‘Aṭiyyah, Abū Muḥammad ‘Abd al-Ḥaqq ibn ‘Aṭiyyah al-Andalusī, "Tafsīr al-Qur’ān al-

Karīm", Juz 2 (Qatar: Wizārat al-Awqāf al-Qaṭariyyah, 1428 H/2007 M), h. 488